Администрация муниципального образования
 «Радищевский район» Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

09.12.2022                                                                                                                                   № 2
р.п. Радищево

Заседание Совета по оценке регулирующего воздействия
нормативных правовых актов муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области
	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кутлахметов А.А. -
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Проданова Е.В.  -
	начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, и развития предпринимательства Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Проданов В.П.        -
	начальник отдела ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Сальникова Ю.А.
	общественный представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Радищевском районе Ульяновской области (по согласованию)

	Старикова Е.М.   -
	председатель местного отделения «Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области» в Радищевском районе (по согласованию)

	Козлова Т.В. -
	начальник отдела развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Титова М.А.         -
	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	 Филиппов Н.В.      -
	первый заместитель Главы Администрации

	Отсутствовали:

	Белотелов А.В.     -      председатель Совета, Глава Администрации МО «Радищевский район»

	 Фирулина Л.В.          -
	председатель Общественной палаты муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (по согласованию)

	Чембарова Л.И.         -
	руководитель филиала ОГКУ Кадровый центр Ульяновской области в Радищевском районе (по согласованию)

	Логинова М.В.           -
	индивидуальный предприниматель.

                                                           Повестка дня
1. Вступительное слово первого заместителя Главы Администрации МО «Радищевский район» А.А.Кутлахметова.
2. О предложениях по проведению экспертизы на  1 полугодие 2023  года.

3. Обсуждение.

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание Совета по оценке регулирующего воздействия нормативных правовых актов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области А.А.Кутлахметов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Е.В.Проданову о предложениях по проведению экспертизы на 1 полугодие 2023 года.
РЕШИЛИ:

1. Провести в 1 полугодии экспертизу нормативных актов:
               1) Решение Совета депутатов муниципального образования  Радищевское городское поселение Радищевского  района Ульяновской области от 26.08.2021 № 8/35 «О внесении изменений  в  Правила благоустройства территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области».
    2) Постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 17.12.2021 № 769 «Об утверждении Правил оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, подготовки, рассмотрения доклада о достижении целей введения указанных обязательных требований и принятия решения о продлении срока действия нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, устанавливающего обязательные требования, или о проведении оценки фактического воздействия такого нормативного правового акта».

Срок: январь - июнь 2023  года, исполнитель – Артамонова Т.Б.

Заместитель председателя Совета                                                                        А.А.Кутлахметов

Секретарь Совета:                                                                                                     Е.В.Проданова